3 М И Н И С Т Е Р С Т В О
С Е Л Ь С К О Г О Х О З Я Й С Т В А Р О С С И Й С К О Й ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ

РЯЗАНСКИМ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Г1.А. КОСТЫЧЕВА (ФГБОУ ВО РГАТУ)

П Р И К А З

JU/^CG.JjQ/6 № №2
г. Рязань

Об установлении размера платы
за проживание в общежитиях
ФГБОУ ВО РГАТУ

В связи с повышением тарифов на коммунальные услуги с 01 июля 2016 года, на основании
Жилищного кодекса Российской Федерации, положений Федерального закона от 29.12.2012 г. №
273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», постановлений Правительства РФ от
23.05.2006 г. № 306 и от 06.05.2011 г. № 354, постановления Правительства РФ от 14.11.2014 г. №
1190 «О правилах определения платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых
помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии», приказа
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 18.11.2014 г. № 455 «О максимальном
размере платы за пользование жилым помещением (плата за наем) в общежитии для обучающихся
по основным образовательным программам среднего профессионального и высшего образования по
очной форме обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации
обучающимся по данным образовательным программам по заочной форме обучения в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, функции и полномочия учредителя
которых осуществляет Министерство сельского хозяйства РФ», постановления ГУ РЭК Рязанской
области от 18.12.2008 г. № 197, решения Рязанской городской Думы от 23.04.2009 г. № 306-1.
постановлений ГУ РЭК Рязанской области от 31.05.2013 г. № 69, 31.05.2013 г. № 70. приказа ГУ
РЭК Рязанской области от 19.12.2013 г. № 9-Т, постановлений ГУ РЭК Рязанской области от
01.12.2015 г. № 125, 14.12.2015 г. № 269, от 17.12.2015 г. № 332. 18.12.2015 г. № 370, от 18.12.2015
г. № 373, от 15.06.2016 г. № 79, постановления Администрации города Рязани от 08.05.2014 г. №
1794 «О плате граждан за пользование жилым помещением (плата за наем)», Положения о
студенческом общежитии ФГБОУ ВО РГАТУ,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Установить с 1 июля 2016 г. размер платы за проживание в общежитиях №№ 1,2,3,4,5 ФГБОУ
ВО РГАТУ за один месяц для обучающихся ФГБОУ ВО РГАТУ:

№
п/п

Наименование услуг

Сумма оплаты в месяц, руб./чел. (в т.ч. НДС)
№
п/п

Наименование услуг Номер общежития
№
п/п

Наименование услуг

1 2 3 4 5

1.

Размер платы для обучающихся по основным
образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования по очной
форме обучения и на период прохождения
промежуточной и итоговой ат1естации по заочной
форме обучения (за 6 м2), всего, в т.ч.:

470,73 470,96 439,37 697,27 651,01

плата за пользование жилым помещением (плата за
наем)

26,34 26,34 26,34 43,43 43,43

плата за коммунальные услуги всего, в т.ч.: 444,39 444,62 413,03 653,84 607,58

холодное водоснабжение 38,30 38,30 38,30 67,03 57,45

горячее водоснабжение 173,87 174,10 173,87 304,28 246,28

водоотведение 54,07 54,07 54,07 94,62 81,10

электроснабжение 67,70 67,70 67,70 130,28 101,56

газоснабжение 21,46 21,46 21,46 - 32,20

отопление 88,99 88,99 57,63 57,63 88.99

2.
Размер платы для слушателей дополнительного
профессионального образования, слушателей
подготовительных курсов (за 6 м2), всего, в т.ч.:

1 013,27 1 013,85 981,91 948,65 1 018,49

плата за пользование жилым помещением (плата за
наем)

52,68 52,68 52,68 57,90 57,90

плата за коммунальные услуги всего, в т.ч.: 960,59 961,17 929,23 890,75 960,59

холодное водоснабжение 95,76 95,76 95,76 95,76 95,76

горячее водоснабжение 434,68 435,26 434,68 434,68 434,68

водоотведение 135,17 135,17 135,17 135,17 135,17

электроснабжение 152,33 152,33 152,33 167,51 152,33

газоснабжение 53,66 53,66 53,66 - 53,66

отопление 88,99 88,99 57,63 57,63 88,99

2. Установить с 1 июля 2016 г. размер платы за проживание в общежитиях №№ 1,2,3,
ФГБОУ ВО РГ АТУ, за один месяц для иных проживающих:

№
п/п

С у м м а о п л а т ы в месяц, руб. ( в т.ч. НДС)
№
п/п Наименование услуг Номер о б щ е ж и т и я

1 2 3 4 5

1.
Плата за пользование жилым помещением (плата за
наем), руб./м2

8,78 8,78 8,78 9,65 9,65

> Плата за коммунальные услуги: - - - - -

холодное водоснабжение, руб./чел. 95,76 95,76 95,76 95,76 95,76

горячее водоснабжение, руб./чел. 434,68 435,26 434,68 434,68 434,68

водоотведение, руб./чел. 135,17 135,17 135,17 135,17 135,17

газоснабжение, руб./чел. 53,66 53,66 53,66 - 53,66

отопление, руб./м2 25,78 25,78 16,69 16,69 25,78

электроснабжение, руб./чел.: Для общежитий № № 1,2,3,5:

Количество проживающих

1 чел. 2 чел. 3 чел. 4 чел. 5 чел.
(и более)

1 комната 315,55 195,86 152,33 123,32 108,81

2 комнаты 406,22 253,89 195,86 159,59 137,83

3 комнаты 460,63 286,53 221,25 181,35 155,96

4 комнаты (и более) 500,53 308,30 239,38 195,86 170,47

Для общежития № 4:
«

электроснабжение, руб./чел.: Количество проживающих

1 чел. 2 чел. 3 чел. 4 чел. 5 чел.
(и более)

1 комната 347,71 215,73 167,51 134,51 119,29

2 комнаты 411,16 253,80 197,96 159,89 139,59

3 комнаты 449,23 279,18 215,73 175,12 152,28

4 комнаты (и более) 477,14 296,95 228,42 185,27 162,43

3. Главному бухгалтеру Е.Н. Панкратовой осуществлять начисление и взимание платы за
проживание в общежитиях в соответствии с настоящим приказом.

4. Контроль исполнения приказа возлагаю на проректора по АХР С.В. Корнилова.

Ректор Н.В. Бышов

Приказ вносит:
Начальник ФЭУ
Е.В. Емельяненко

0 6 . Л 0 / 6 Дата

Согласовано:

Проректор по АХР С.В. Корнилов

Главный бухгалтер Е.Н. Панкратова

Юрисконсульт В.Н. Степашкина

Председатель совета
обучающихся М.В. Евсенина

Председатель первичной профсоюзной
Организации студентов ФГБОУ ВО
РГАТУ Общероссийского общественного
объединения И.М. Сгадлева

<Sf.fi/. м>

Дата

Я1 о£. 9б/(

Т/

Исполнено
(исх. №. дата)

В дело
(подпись)

*